

CUADRO COMPARATIVO
"CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO TIPO EMPEDRADO EN CALLES DE ACCESO A INSTITUCIONES EDUCATIVAS DEL DISTRITO"

LOTE 1: EMPEDRADO EN LA CALLE ACCESO A LA ESC. BAS. N° 5198 JUANA MARIA DE LARA

				ROBERTO C. ARRUA VALANZUELA		EG PROYECTOS SERV. CONSTRUC.	
Ítem	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Cant.	Precio Unitario	Precio Total	Precio Unitario	Precio Total
Trabajos Preliminares							
1	Replanteo y marcación	m2	1481.9	1,395	2,067,251	1,500	2,222,850
2	Cartel de obra	un	1	1,395,000	1,395,000	1,500,000	1,500,000
Movimiento de suelo							
3	Excavación no clasificada (incluye limpieza de canales y retiro del material sobrante)	m3	255.78	26,040	6,660,511	26,000	6,650,280
4	Terraplén (DMT=3 Km)	m3	213.15	36,270	7,730,951	39,000	8,312,850
PAVIMENTO							
5	Pavimento Tipo Empedrado (incluye compactación, ripiada con piedra 6ta, tierra para colchón DTM=3 Km)	m2	1413.5	43,710	61,784,085	46,000	65,021,000
6	Cordón rasante de Hormigón	m3	15.9375	1,395,000	22,232,813	1,450,000	23,109,375
7	Limpieza final de obra.	gl.	1	1,395,000	1,395,000	1,500,000	1,500,000
				Total	103,265,610		108,316,355

LOTE 2: EMPEDRADO EN LA CALLE ACCESO A LA ESC. BAS. N°: 1595 HEROES DEL CHACO

				ROBERTO C. ARRUA VALANZUELA		EG PROYECTOS SERV. CONSTRUC.	
Ítem	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Cant.	Precio Unitario	Precio Total	Precio Unitario	Precio Total
Trabajos Preliminares							
1	Replanteo y marcación	m2	1323	1,395	1,845,585	1,500	1984500
2	Cartel de obra	un	1	1,395,000	1,395,000	1,500,000	1500000
Muro de Piedra							
3	Muro de piedra de H° ciclopeo	m3	9.00	930,000	8,370,000	1,000,000	9,000,000
4	Zapata de H°A°	m3	2.40	2,790,000	6,696,000	3,000,000	7,200,000
5	Pilar de H°A°	m3	2.16	2,790,000	6,026,400	3,000,000	6,480,000
6	Vigas chata de hormigón armado	m3	2.70	2,790,000	7,533,000	3,000,000	8,100,000
7	Relleno y compactación	m3	90.00	83,700	7,533,000	90,000	8,100,000
Movimiento de suelo							
8	Excavación no clasificada (incluye limpieza de canales y retiro del material sobrante)	m3	226.8	26,040	5,905,872	28,000	6,350,400
9	Terraplén (DMT=3 Km)	m3	189	36,270	6,855,030	39,000	7,371,000
PAVIMENTO							
10	Pavimento Tipo Empedrado (incluye compactación, ripiada con piedra 6ta, tierra para colchón DTM=3 Km)	m2	1260	43,710	55,074,600	46,000	57,960,000
11	Cordón rasante de Hormigón	m3	14.22	1,395,000	19,836,900	1,450,000	20,619,000
12	Limpieza final de obra.	gl.	1	1,395,000	1,395,000	1,500,000	1,500,000
				Total	128,466,387		136,164,900

[Firma]
Lic. Elida V. Brizuela F
UQC

LOTE 3: EMPEDRADO EN LA CALLE ACCESO A LA ESC. BAS. N°: 2023 SAN CARLOS

				ROBERTO C. ARRUA VALANZUELA		EG PROYECTOS SERV. CONSTRUC.	
Ítem	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Cant.	Precio Unitario	Precio Total	Precio Unitario	Precio Total
Trabajos Preliminares							
1	Replanteo y marcación	m2	1209.6	1,395	1,687,392	1,500	1,814,400
2	Cartel de obra	un	1	1,395,000	1,395,000	1,500,000	1,500,000
Desmonte y demolición							
3	Destronque y desraizado de arboles.	un	10	232,500	2,325,000	250,000	2,500,000
4	Demolición de cabecera existente	un	2	232,500	465,000	250,000	500,000
Ampliación de Tubo de 0,60 Cabezales de 0,45m. y Alcantarillado							
6	Tubos de hormigón Ø 0,60 metro colocado y tapado con tierra	Un.	8.00	511,500	4,092,000	550,000	4,400,000
7	Cabezales de piedra de H° ciclopeo	m3	3.60	930,000	3,348,000	1,000,000	3,600,000
8	Vigas chata de hormigón armado	m3	1.08	2,204,100	2,380,428	2,370,000	2,559,600
9	Piso de Hormigón 10 cm espesor	m3	4.00	232,500	930,000	250,000	1,000,000
Alcantarillado con Tubo de 0,80 Cabezales de 0,45m.							
10	Tubos de hormigón Ø 0,80 metro colocado y tapado con tierra	Un.	7.00	604,500	4,231,500	650,000	4,550,000
11	Cabezales de piedra de H° ciclopeo	m3	3.60	930,000	3,348,000	1,000,000	3,600,000
12	Vigas chata de hormigón armado	m3	1.08	2,204,100	2,380,428	2,370,000	2,559,600
13	Piso de Hormigón 10 cm espesor	m3	4.00	232,500	930,000	250,000	1,000,000
14	Canalización	km	0.20	7,254,000	1,450,800	7,800,000	1,560,000
Movimiento de suelo							
15	Excavación no clasificada (incluye limpieza de canales y retiro del material sobrante)	m3	207.36	26,040	5,399,654	28,000	5,806,080
16	Terraplén (DMT=3 Km)	m3	172.8	36,270	6,267,456	38,000	6,566,400
PAVIMENTO							
17	Pavimento Tipo Empedrado (incluye compactación, ripiada con piedra 6ta, tierra para colchón DTM=3 Km)	m2	1152	43,710	50,353,920	46,000	52,992,000
18	Cordón rasante de Hormigón	m3	13.935	1,395,000	19,439,325	1,450,000	20,205,750
19	Limpieza final de obra.	gl.	1	1,395,000	1,395,000	1,500,000	1,500,000
20	Desmonte de tubo existente con recuperación	un	5	69,750	348,750	75,000	375,000
				Total	112,167,653		118,588,830
				Total general	343,899,650		363,070,085



Lic. Elida V. Brizuela B.
 Encargada de UOC